
 

                                             
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                         P R I J E D L O G 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA:  
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, __ _____ 2017. 
 

Na temelju članka 28. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 
38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i 
članka 31. Statuta Grada Labina („Službene Novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10., 8/13. i 
3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici _________ 2017. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

 
I. 

 Utvrđuje se da je Zakonom o komunalnom gospodarstvu i Odlukom o komunalnoj 
naknadi („Službene novine Grada Labina“ broj 13/10. i 13/11.) određeno da su sredstva 
komunalne naknade namijenjena financiranju slijedećih komunalnih djelatnosti: odvodnja 
atmosferskih voda, održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 
održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje groblja i krematorija i 
javna rasvjeta. 
   

II. 
Sredstva prikupljena komunalnom naknadom u 2018. godini u iznosu od 1.000.000,00 

kuna upotrijebiti će se za provedbu Projekta energetske obnove zgrade Osnovne škole „Ivo 
Lola Ribar“ – Područna škola Kature. 

 
III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 

 
 

 
                PREDSJEDNICA 
                           Gradskog vijeća 

 
                        Eni Modrušan  

 

 
 
 
DOSTAVITI:  

1. Upravni odjel za komunalne djelatnosti – ovdje 
2. Upravni odjel za proračun, financije I društvene djelatnosti - ovdje 
3. Pismohrana – ovdje. 



 
OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13. i 3/16.) 

 Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95., 70/97., 128/99., 

57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 

49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

U članku 22. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu određeno je da su 
sredstva komunalne naknade namijenjena financiranju obavljanja ovih komunalnih 
djelatnosti: odvodnja atmosferskih voda, održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina, održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, 
održavanje groblja i krematorija i javna rasvjeta.  

U članku 28. stavak 2. Zakona određeno je da se sredstva prikupljena komunalnom 
naknadom mogu odlukom predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave upotrijebiti i u 
svrhu građenja i održavanja objekata predškolskog školskog, zdravstvenog i socijalnog 
sadržaja, financiranje građenja i održavanja javnih građevina sportske i kulturne namjene i 
poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

Budući se u 2018. godini planira energetska obnova zgrade Osnovne škole „Ivo Lola 
Ribar“ – Područne škole Kature, predviđa se da će se isto dijelom financirati i iz sredstava 
prikupljenih komunalnom naknadom u visini od 1.000.000,00 kuna. 

  
 S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  

          

          Gradonačelnik 

 

          Valter Glavičić, v.r. 

 

 

Prijedlog izradila: Maja Babić Vidak,v.r. 

Pročelnik: Donald Blašković,v.r.        


